
Fajfarjeva ulica 33, 1502 Ljubljana

T: 01 369 69 00

F: 01 369 69 14

E: mf.unp@gov.si

www.unp.gov.si

1

Številka: 06102-23/2023/6
Datum:  1. 6. 2023

Na podlagi določbe prvega odstavka 103. člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, 

št. 11/11 – uradno prečiščeno besedilo, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 –

ZIPRS1617, 13/18, 195/20 – odl. US in 18/23 – ZDU-1O; v nadaljevanju ZJF), četrtega odstavka 

135. člena in prvega odstavka 227. člena Zakona o splošnem upravnem postopku (Uradni list 

RS, št. 24/06 – uradno prečiščeno besedilo, 105/06 – ZUS-1, 126/07, 65/08, 8/10, 82/13, 175/20 

– ZIUOPDVE in 3/22 – Zdeb; v nadaljevanju: ZUP) izdajam: 

S K L E P

Ustavi se inšpekcijski nadzor nad izvajanjem Zakona o javnih financah in predpisov, ki urejajo 

poslovanje s sredstvi državnega proračuna, pri Ministrstvu za okolje, podnebje in energijo, 

Langusova ulica 4, 1000 Ljubljana, ki je bil uveden na podlagi naloga št. 06192-23/2023/1 z dne 

12. 5. 2023. 

Obrazložitev:

Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo je na poziv proračunske inšpektorice za posredovanje 

podatkov in dokumentacije dne 31. 5. 2023 posredovalo dopis št. 023-13/2023-2570-3, v katerem 

je navedlo, da je pričelo delovati na podlagi Zakona o spremembah Zakona o Vladi Republike 

Slovenije (Uradni list RS, št. 163/22; v nadaljevanju ZVRS-J) z dnem 24. 1. 2023, ko je pridobilo 

status proračunskega uporabnika in da v letu 2022, v obdobju inšpekcijskega nadzora še ni bil 

proračunski uporabnik, zato tudi ne razpolaga s podatki glede uporabe parkirnih mest.

ZJF v prvem odstavku 103. člena določa, da so pri inšpekcijskem nadzoru, ki ga opravljajo 

proračunski inšpektorji, stranke v postopku neposredni in posredni uporabniki državnega ali 

občinskega proračuna za sredstva prejeta iz državnega proračuna. Na podlagi 2. člena ZVRS-J 

se je Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo z dnem prisege pristojnega ministra na novo 

ustanovilo in s tem dnem tudi pridobilo status proračunskega uporabnika. Minister za okolje, 

podnebje in energijo je prisegel v Državnem zboru 24. 1. 2023 (Sklep o imenovanju ministric in 

ministrov, Uradni list RS, št. 10/23). Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo v letu 2022 ni 

delovalo, zato tudi ne more biti subjekt inšpekcijskega nadzora. Glede na določbo prvega 

odstavka 103. člena ZJF se inšpekcijski nadzor ne more uvesti, zato se inšpekcijski nadzor ustavi.

Pravni pouk: Zoper ta sklep je dovoljena pritožba v roku 15 dni od vročitve sklepa. O pritožbi 

odloča Vlada Republike Slovenije. Pritožbo se vloži pisno ali ustno na zapisnik pri Ministrstvu za 

finance, Uradu Republike Slovenije za nadzor proračuna, Fajfarjeva ulica 33, 1502 Ljubljana. Za 

pritožbo ni potrebno plačati upravne takse.



2

MARJANA BARAGA

PRORAČUNSKA INŠPEKTORICA
inšpektorica višja svetnica

Vročiti: 
 Ministrstvu za okolje, podnebje in energijo, Langusova ulica 4, 1000 Ljubljana – po ZUP


		2023-06-01T15:53:58+0200
	Marjana Baraga




